
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 

 

Edital nº 29/2022 

 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos 

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de 
março de 2022 

 

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis 
Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de 2022, e ainda, do 
Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura de Seleção de Servidores 
Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado – PSS e suas 
alterações e publicações; tendo em vista a classificação final constante no Edital nº 
07/2022, datada de 11 de maio de 2022; Considerando o Memorando 0012/2023 e 
0023/2023 (Secretaria Municipal de Assistência Social), 0024/2023 (Secretaria 
Municipal de Administração) e 0119/2023 (Secretaria Municipal de Saúde) fixa prazo 
para entrega de documentos exigidos para a contratação prevista no Edital 02/2022, 
datada de 29 de março de 2022, convoca os candidatos abaixo relacionados a 
comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado 
implicará na desistência, 

 
Resolve: 

 
 

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no 

Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de 
março de 2022, conforme anexo. 

 

 
 

Classificação Final - Auxiliar Administrativo 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

49º INGRID SIMONE DO CARMO 22/11/1972 5957945-2 27 

 

 

Classificação Final - Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

93º JAQUELINE DAS NEVES DE QUEPER 16/02/1995 133149139 23 

94º NOELI VELOSO DE MACEDO 24/07/1996 130595952 23 

95º LUANA ALVES 21/8/1998 126891733 23 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

 
 

Classificação Final - Merendeira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

23º DIRLEI CARUS DE RAMOS 02/09/1987 134434821 18 

24º JOSCIELE VANESSA BORGES 19/4/1996 13327894-0 17 

 

Classificação Final - Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

27º BRUNO OTAVIO SERAFIM VAZ 12/1/1996 12.389.170-8 27 

 

Classificação Final - Vigia/Guardião/Zelador - AMPLA 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

73º DANIELE DOS SANTOS DHEIN 18/1/2005 144976797 25 

74º MIGUEL CARLOS DE ARAUJO SILVA 12/9/1967 82431152 24 

75º MARISA DIAS 19/1/1979 75986580 24 

76º LUIZ DIEGO RIBEIRO PINHEIRO 23/4/1987 24886336 24 

77º NEUZA BANDEIRA 25/9/1987 103824699 24 

78º MARCIANO SANTOS DA MOTTA 7/12/1990 127598231 24 

79º EUCLYDES EDUARD BRASIL SILVéRIO 29/12/1993 127580600 24 

80º EBERSON TREVISAN 13/5/1994 6.131.200 24 

81º ESLI SALES DOS SANTOS 16/9/1996 13.984.739-3 24 

 

Classificação Final - Vigia/Guardião/Zelador - Afrodescendentes e Quilombolas 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

5º PEDRO PAULO BATISTA 12/7/1985 10.186.186-4 27 

 

Classificação Final - Vigia/Guardião/Zelador - Indígena 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

5º SIDINEI DE OLIVEIRA 13/2/1986 96412967 23 
 
 
 

Palmas, Paraná, em 17 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 
Prefeito  


